TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 002/2026 

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, ADJUDICA 

o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 002/2026 a ASC MAQUINAS E MANUTENCOES 

LTDA, no valor de R$ 12.831,90 (doze mil oitocentos e trinta e um reais e noventa 

centavos), para a “AQUISIÇÃO DE PEÇAS (JOGO DE SEGMENTO DE DESBASTE E 

CONJUNTO DE VEDAÇÃO) PARA A MÁQUINA POLITRIZ, UTILIZADA PELO SETOR DE 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA LIXAR A MASSA ASFÁLTICA.” 

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 004/2026, em